[image: image1.jpg]N
208

Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

_________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20   ноября 2019 года                      № 176                                        х. Михайлов
	Об утверждении состава экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих),  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

    В соответствии с Федеральным законом  РФ от 24.07.1998  №124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Областным законом Ростовской области от 16.12.2009 №346-ЗС "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав экспертной комиссии по оценке предложений об
определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих),  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму предложений об определении общественных

мест, в которых не допускается нахождение детей согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.

3. Утвердить заключение экспертной по оценке предложений об
определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих),  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению № 3  к настоящему постановлению.

 4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
         5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Михайловского
сельского поселения                                                                 Л.С. Присяжнюк

Приложение №1

к постановлению Администрации

Михайловского сельского поселения

от 20.11.2019  №176

Состав

экспертной комиссии Михайловского сельского поселения  по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих),  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	Присяжнюк

Лариса Сергеевна
	Глава Администрации Михайловского сельского поселения – председатель  комиссии

	Плешакова

Наталья Васильевна
	Ведущий специалист Администрации Михайловского сельского поселения – заместитель председателя комиссии

	Шикалова
Наталья Семеновна
	Специалист 1 категории Администрации  Михайловского сельского поселения- секретарь комиссии

	Бондаренко

Анна Васильевна

Кузнецов

Антон Васильевич
	Председатель Собрания депутатов Михайловского сельского поселения
инспектор ПДН по МВД России по Тацинскому району

	Галацан

Ольга Владимировна
	Директор МБОУ Михайловская СОШ

	Стенькина

Светлана Алексеевна
	Социальный педагог МБОУ Михайловская СОШ

	Машкова

Галина Валентиновна
	Медицинская сестра МБУЗ ЦРБ Тацинского района

	Дорохина

Ольга Ивановна
	Директор МБУ МСП «Михайловский СДК»

Приложение №2

к постановлению Администрации

Михайловского сельского поселения

от 20.11.2019  №176

Форма

 предложений об определении общественных

мест, в которых не допускается нахождение детей
        В экспертную комиссию для оценки предложений об определении
общественных мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в
Михайловском сельском поселении

Предложение внесено: _________________________________________
                                                                (инициатор предложения, адрес, контактные телефоны)
_________________________________________________________________________________

Дата направления _______________________

     Просим рассмотреть вопрос и дать оценку предложению об определении
общественным местом, нахождение в котором может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и общественным местом, в котором в ночное время не
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в
Михайловском сельском поселении, следующее общественное место:
_____________________________________________________________________
(указывается адрес, месторасположение, характеристика общественного места)

Обоснование: ___________________________________________________________________
(указывается целесообразность и причина необходимости включения)

При необходимости к предложению прикладываются документы,
обосновывающие доводы предложения.

______________________ Подпись

   Форму предложений об определении общественных мест, в которых не
допускается нахождение детей, просим направлять по адресу: 347071, х. Михайлов, ул. Ленина 126, Тацинского района, Ростовской области, Администрация Михайловского сельского поселения (приемная).
Приложение №3

к постановлению Администрации

Михайловского сельского поселения

от 20.11.2019  №176

Заключение
экспертной по оценке предложений об определении мест,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих),  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
       Экспертная комиссия для оценки предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,
общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей
без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц,  осуществляющих мероприятия с участием детей,  в составе:

Председатель экспертной комиссии
__________________________________________________________________

Заместитель председателя комиссии
__________________________________________________________________

Секретарь экспертной комиссии
__________________________________________________________________

Члены экспертной комиссии
 __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

      В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона РФ от 24 июля 1998
года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации",
решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 30.112012 №8 «О порядке формирования муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному

и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» мест, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Предложение внесено:
____________________________________________________________________
                                   (инициатор предложения)

Описательная часть

1. На рассмотрение экспертной комиссии представлены: (предложение, приложения к нему, иные материалы).
2. Краткое содержание представленных материалов.
3. Рассмотрение, анализ и оценка представленного предложения.
4. Наличие особого мнения членов экспертной комиссии.
5. Выводы.
6. Излагаются обоснованные выводы, дается оценка предложению.
7. Указание на рекомендательный характер заключения.
Подписи:

Председатель экспертной комиссии:
Секретарь экспертной комиссии:
Члены экспертной комиссии: